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§ 5  

Förlängning av entreprenadavtal för drift av 
Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att 

förlänga avtalet med KOSMO AB med tre år för tiden den 1 

februari 2016 till och med den 31 januari 2019. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
Ärendet 

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende drivs på entreprenad 

av KOSMO AB sedan den 1 december 2013. Avtalet löper till 

och med den 31 januari 2016 med möjlighet till förlängning 

med två gånger tre år och sedan ytterligare två år, sammanlagt 

till och med den 31 januari 2024 om parterna är överens. 

Överenskommelse om förlängning ska vara skriftlig och träffas 

senast nio månader före avtalstidens utgång, det vill säga den 30 

april 2015. 

 

Kattrumpstullen är ett särskilt boende enligt femte kapitlet femte 

para-grafen socialtjänstlagen för äldre personer i behov av vård 

och omsorg dygnet runt. Boendet har 97 lägenheter fördelade på 

5 våningsplan – tre plan för somatiskt sjuka (5 boendeenheter) 

och två plan för personer med demens-sjukdom (4 

boendeenheter). Varje boendeenhet har gemensamma lokaler för 

social samvaro – kök, vardagsrum och balkong. Kattrumpstullen 

ingår i Stockholms stads valfrihetsmodell.  

 

Uppföljning av verksamheten sker utifrån äldreomsorgens 

modell för avtalsuppföljning med syftet att säkerställa att 

entreprenören följer gällande avtal, förfrågningsunderlag och 

anbud. Uppföljningen omfattar områden såsom bemanning, 

ledningssystem, dokumentation, social omsorg och hälso- och 

sjukvård. Även Socialstyrelsens senaste brukarundersökning 

och biståndsenhetens individuppföljning används som underlag 

vid uppföljningen. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 25 mars 2015. 

Dnr 2013----589-2.2.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt följande. 

 

En bred mångfald av utövare inom vård och omsorg är viktigt. 

Det ger äldre och anhöriga en möjlighet att själva välja mellan 

olika alternativa verksamheter. Detta stärker i sig medborgarens 

inflytande över den kommunalt finansierade verksamheten. Det 

medför också en ökad kraft för förbättringar och utveckling 

inom verksamheterna. Verksamheter som inte har en god 

kvalitet, bra service och kompetenta medarbetare klarar sig inte 

länge i en situation där medborgare fritt kan välja mellan olika 

alternativ. 

 

Att olika driftsformer och arbetsgivare finns inom kommunal 

service innebär också utökade möjligheter för de anställda att 

utvecklas och stärka sin position på arbetsmarknaden. När 

anställda inom yrken som oftast är kvinnodominerade inte 

längre hänvisas till endast en – kommunal – arbetsgivare, ökar 

också förutsättningarna för arbetstagarna att ställa krav på 

arbetsgivaren. 

 

Stadsdelsförvaltningens senaste uppföljning av 

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende visade ”att 

entreprenören sedan övertagandet har arbetat aktivt med att 

införa de åtaganden som angetts i anbud och avtal och att de 

äldre erbjuds en god vård och omsorg.” Det finns visserligen 

områden som behöver utvecklas, men även ett engagemang från 

entreprenörens sida att vidareutveckla och förbättra 

verksamheten.  

 

Vi i Alliansen ser gärna många ytterligare förbättringar inom 

såväl entreprenaddriven som kommunalt driven verksamhet 

inom Östermalms stadsdel. Vi är dock övertygade om att en 

långsiktigt positiv utveckling är möjlig endast i en miljö där 

alternativ inom verksamheterna tillåts verka och utvecklas.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas 

och folkpartiets särskilda uttalande. 
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